

CITTA' DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 124

del 25.3.2004

O G G E T T O

Progetto abbattimento barriere architettoniche – Uffici comunali di via Carnicella. Approvazione del progetto preliminare. Importo complessivo €.100.000,00.

L'anno duemilaquattro, il giorno venticinque del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Sig.	MINERVINI	Tommaso	- SINDACO	- Presente
Dott.	MAGARELLI	Mauro G.ppe	- ASSESSORE	- Presente
Sig.	VISAGGIO	Francesco	- ASSESSORE	- Presente
Dott.	BRATTOLI	Mauro	- ASSESSORE	- Assente
Avv.	UVA	Pietro	- ASSESSORE	- Presente
Dott.	ANCONA	Antonio	- ASSESSORE	- Presente
Dott.	TAMMACCO	Saverio	- ASSESSORE	- Assente
Sig.	SOLIMINI	Maurizio	- ASSESSORE	- Presente
Dott.	MEZZINA	Maria	- ASSESSORE	- Assente
Sig.	NAPPI	Francesco S.	- ASSESSORE	- Assente

Presiede: **Tommaso Minervini – Sindaco**

Vi è l'assistenza del **Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele.**

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pubblicata il 2.4.2004

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- Lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2004/2006, approvato con atto di D.G.C n. 432 del 20/11/2003, esecutivo, prevede nell'anno 2004, l'attivazione dei procedimenti per la realizzazione dei lavori di abbattimento delle barriere architettoniche agli uffici comunali di via Carnicella;
- L'accesso alla sede comunale di via Carnicella, allo stato attuale, avviene mediante scale, e pertanto i portatori di handicaps sono impossibilitati a raggiungere gli uffici comunali;
- la Legge n. 13/89 e successive integrazioni e modificazioni, per altro prevede l'abbattimento delle barriere architettoniche in tutti gli edifici pubblici al fine di consentire un normale ed agevole accesso a tutti ed in particolare ai disabili;

Considerato che al fine di abbattere le esistenti barriere architettoniche, il Settore LL.PP. ha predisposto un progetto preliminare che prevede l'installazione di un montascale (verso via La vista) e di un impianto ascensore, al fine di consentire l'accesso all'immobile anche alle persone non deambolanti;

Visto il parere favorevole espresso, sul progetto di che trattasi, dalla Soprintendenza per i Beni Architettonici e per il Paesaggio della Puglia, in data 17/11/2003 prot. n. 22987;

Visto ed esaminato il progetto preliminare di abbattimento barriere architettoniche – uffici comunali di via Carnicella, dell'importo complessivo di € 100.000,00 redatto dal Settore LL.PP., che si compone dei seguenti elaborati tecnici:

Relazioni Tecniche

Relazione tecnico - illustrativa

Elaborati economici

Calcolo sommario della spesa

Elaborati grafici

- Tavola 1 - Stralcio planimetrico di zona – Scala 1: 1.000
- Tavola 2 – Stato dei luoghi (piante – prospetto e sezione) – Scala 1: 100
- Tavola 3 – Situazione di progetto (piante – prospetto e sezione) – Scala 1: 100
- Tavola 4 – Stato dei luoghi e progetto (planimetria ingresso su via L. La Vista) - Scala 1: 50

Visto il seguente quadro economico di progetto:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

A) IMPORTO LAVORI

IMPORTO LAVORI STIMATI	€ 66 150,00	
IMPORTO LAVORI		€ 66 150,00

B) IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DELLA SICUREZZA

B1) ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA (art.31 L.109/94 e succ. modific. ed integraz.)	€ 2 000,00	
ONERI DELLA SICUREZZA		€ 2 000,00
IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA		64 150,00 €

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

C1) IVA AL 4% SUI LAVORI A BASE D'ASTA	€ 2 566,00	
C2) IVA AL 4% SUGLI ONERI PER LA SICUREZZA	€ 80,00	
C3) LAVORI IN ECONOMIA ART.17 DPR 554/99 (i.i.)	€ 5 000,00	
C4) IMPREVISTI E ACCANTONAMENTI (i.i.)	€ 24 891,25	
C5) INCENTIVO art.18 L.109/94	€ 992,25	
C6) ONERI RIFLESSI SU C5	€ 320,50	
C7) SPESE PUBBLICITA' BANDO	€ 1 000,00	
C8) QUOTA PER INCARICO CO.CO.CO	€ 10 000,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		€ 33 850,00

TOTALE COMPLESSIVO **€ 100 000,00**

Vista la vidimazione del progetto preliminare, dei lavori di che trattasi, apposta dal Responsabile del Procedimento: arch. Orazio Lisena, ai sensi degli artt. 46 e 48 del DPR 554/99 – Regolamento di Attuazione della Legge Quadro sui LL.PP.;

Ritenuto meritevole di approvazione il suddetto progetto preliminare;

Visto i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico-Finanziario espressi ai sensi dell'art.49 comma 1° del T.U.O.EE.LL., approvato con D.L.vo 267/00;

Vista la Legge 109/94 e s.m.i.

Visto il D.M. 21/06/2000;

Visto il T.U.O.E.L. di cui al D. L.vo n.267/2000

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 542 del 31/10/2002

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di Legge,

DELIBERA

Per quanto in narrativa, di:

Approvare il progetto preliminare abbattimento barriere architettoniche – uffici comunali di via Carnicella, dell'importo complessivo di €100.000,00 redatto dal Settore LL. PP., che si compone dei seguenti elaborati:

Relazioni Tecniche

Relazione tecnico - illustrativa

Elaborati economici

Calcolo sommario della spesa

Elaborati grafici

- Tavola 1 - Stralcio planimetrico di zona– Scala 1: 1.000
 - Tavola 2 – Stato dei luoghi (piante – prospetto e sezione) – Scala 1: 100
 - Tavola 3 – Situazione di progetto (piante – prospetto e sezione) – Scala 1: 100
 - Tavola 4 – Stato dei luoghi e progetto (planimetria ingresso su via L. La Vista) – Scala 1: 50
3. Approvare il seguente quadro economico, relativo al progetto di Abbattimento barriere architettoniche della sede comunale di via Carnicella:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

A) IMPORTO LAVORI

IMPORTO LAVORI STIMATI	€ 66 150,00	
IMPORTO LAVORI		€ 66 150,00

B) IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DELLA SICUREZZA

B1) ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA (art.31 L.109/94 e succ. modific. ed integraz.)	€ 2 000,00	
ONERI DELLA SICUREZZA		€ 2 000,00

IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA **64 150,00 €**

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

C1) IVA AL 4% SUI LAVORI A BASE D'ASTA	€ 2 566,00	
C2) IVA AL 4% SUGLI ONERI PER LA SICUREZZA	€ 80,00	
C3) LAVORI IN ECONOMIA ART.17 DPR 554/99 (i.i.)	€ 5 000,00	
C4) IMPREVISTI E ACCANTONAMENTI (i.i.)	€ 24 891,25	
C5) INCENTIVO art.18 L.109/94	€ 992,25	
C6) ONERI RIFLESSI SU C5	€ 320,50	
C7) SPESE PUBBLICITA' BANDO	€ 1 000,00	
C8) QUOTA PER INCARICO CO.CO.CO	€ 10 000,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		€ 33 850,00

TOTALE COMPLESSIVO **€ 100 000,00**

4. dare atto che il progetto di che trattasi, è inserito nell'Elenco Annuale 2004 dello schema del Programma Triennale OO.PP. 2004/2006, adottato con Delibera di Giunta Comunale n. 432 del 20/11/2003;
5. Stabilire che alla spesa complessiva, pari a € 100.000,00 IVA inclusa, si farà fronte mediante OO.UU.;
6. Confermare Responsabile del Procedimento l'arch. Orazio Lisena, così come stabilito nel citato schema del Programma Triennale OO.PP 2004/2006, adottato con DGC 432/2003;

7. Trasmettere il presente atto ad avvenuta esecutività al:
- Responsabile del procedimento;
 - Capo Settore LL.PP.
 - Capo Settore Economico e Finanziario, per la contrazione del mutuo;
per quanto di loro competenza.